



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 937 948 212
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: AS HADELAND GLASSVERK
Forretningsadresse: Glassverkvegen 9
3520 JEVNAKER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Atle Brynestad
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 30.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 05.08.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	174 529 441	241 377 736
Annen driftsinntekt	1	202 446	2 353 808
Sum inntekter		174 731 887	243 731 543
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		7 745 264	5 551 777
Varekostnad	1, 2	67 205 390	91 017 522
Lønnskostnad	3	72 557 477	93 277 951
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 5	6 994 062	7 138 321
Annen driftskostnad	1, 3	34 290 995	45 634 506
Sum kostnader		188 793 188	242 620 076
Driftsresultat		-14 061 300	1 111 467
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	6	394 608	319 001
Annen finansinntekt		449 749	128 296
Sum finansinntekter		844 357	447 297
Rentekostnad til foretak i samme konsern	1, 6	1 170 658	1 824 455
Annen rentekostnad		2 090 513	461 189
Annen finanskostnad		817 888	874 305
Sum finanskostnader		4 079 059	3 159 948
Netto finans		-3 234 702	-2 712 652
Ordinært resultat før skattekostnad		-17 296 002	-1 601 184
Skattekostnad på resultat	7	-3 860 263	-304 053
Ordinært resultat etter skattekostnad		-13 435 739	-1 297 131
Årsresultat	8	-13 435 739	-1 297 131
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-13 435 739	-1 297 131



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Totalresultat		-13 435 739	-1 297 131
Overføringer og disponeringer			
Udekket tap		-11 099 271	
Avsatt til annen egenkapital		-2 336 468	-1 297 131
Sum overføringer og disponeringer		-13 435 739	-1 297 131



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter o.l.	4	452 303	549 408
Utsatt skattefordel	7	9 939 896	6 079 633
Sum immaterielle eiendeler		10 392 199	6 629 041
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5, 9	4 000 093	8 109 665
Maskiner og anlegg	5, 9	7 497 604	7 492 099
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 9	5 110 788	6 040 056
Sum varige driftsmidler		16 608 485	21 641 820
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	10	558 735	558 735
Investering i annet foretak i samme konsern	10		
Investeringer i tilknyttet selskap	10		
Andre langsiktige fordringer		36 271	36 271
Sum finansielle anleggsmidler		595 006	595 006
Sum anleggsmidler		27 595 690	28 865 867
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning	2, 9	46 284 379	45 742 394
Sum varer		46 284 379	45 742 394
Fordringer			
Kundefordringer	9	4 112 583	14 901 353
Kundefordringer på selskap i samme konsern	6	5 903 725	5 325 979
Andre kortsiktige fordringer		1 617 571	1 898 466
Konsernfordringer	6	18 264 824	16 136 604
Sum fordringer		29 898 703	38 262 403
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 568 672	2 844 963



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 568 672	2 844 963
Sum omløpsmidler		78 751 753	86 849 760
SUM EIENDELER		106 347 443	115 715 627

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	12	4 500 000	4 500 000
Overkurs		21 530 644	21 530 644
Sum innskutt egenkapital		26 030 644	26 030 644

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital			2 336 468
Udekket tap		11 641 071	
Sum opptjent egenkapital		-11 641 071	2 336 468

Sum egenkapital

	8	14 389 573	28 367 112
--	---	-------------------	-------------------

Gjeld

Langsiktig gjeld

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	9	7 070 706	7 777 777
Sum annen langsiktig gjeld		7 070 706	7 777 777

Sum langsiktig gjeld

		7 070 706	7 777 777
--	--	------------------	------------------

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	6	27 416 202	20 231 461
Betalbar skatt	7		
Skyldig offentlige avgifter		13 852 618	12 492 773
Kortsiktig konserngjeld	6, 9, 11	36 207 252	39 080 992
Annen kortsiktig gjeld		7 411 093	7 765 512
Sum kortsiktig gjeld		84 887 165	79 570 738



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum gjeld		91 957 871	87 348 515
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		106 347 443	115 715 627



Årsregnskap 2023

AS Hadeland Glassverk

Organisasjonsnr: 937 948 212



Resultatregnskap AS Hadeland Glassverk

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt	1	174 529 441	241 377 736
Annen driftsinntekt	1	202 446	2 353 808
Sum driftsinntekter		174 731 887	243 731 543
Varekostnad	1, 2	67 205 390	91 017 522
Beholdningsendring opp/ned-regulering varelager		7 745 264	5 551 777
Lønnskostnad	3	72 557 477	93 277 951
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 5	6 994 062	7 138 321
Annen driftskostnad	1, 3	34 290 995	45 634 506
Sum driftskostnader		188 793 188	242 620 076
Driftsresultat		-14 061 300	1 111 467
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	6	394 608	319 001
Annen finansinntekt		449 749	128 296
Rentekostnad til foretak i samme konsern	1, 6	1 170 658	1 824 455
Annen rentekostnad		2 090 513	461 189
Annen finanskostnad		817 888	874 305
Resultat av finansposter		-3 234 702	-2 712 652
Resultat før skattekostnad		-17 296 002	-1 601 184
Skattekostnad på resultat	7	-3 860 263	-304 053
Resultat		-13 435 739	-1 297 131
Årsresultat	8	-13 435 739	-1 297 131
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		-2 336 468	-1 297 131
Overført til udekket tap		11 099 271	0
Sum overføringer		-13 435 739	-1 297 131



Balanse AS Hadeland Glassverk

Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Konsesjoner, patenter o.l.	4	452 303	549 408
Utsatt skattefordel	7	9 939 896	6 079 633
Sum immaterielle eiendeler		10 392 199	6 629 041
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5, 9	4 000 093	8 109 665
Maskiner og anlegg	5, 9	7 497 604	7 492 099
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 9	5 110 788	6 040 056
Sum varige driftsmidler		16 608 485	21 641 820
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	10	558 735	558 735
Andre langsiktige fordringer		36 271	36 271
Sum finansielle anleggsmidler		595 006	595 006
Sum anleggsmidler		27 595 690	28 865 867
Omløpsmidler			
<i>Varer</i>			
Lager av varer og annen beholdning	2, 9	46 284 379	45 742 394
Sum varer		46 284 379	45 742 394
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	9	4 112 583	14 901 353
Kundefordringer på selskap i samme konsern	6	5 903 725	5 325 979
Andre kortsiktige fordringer		1 617 571	1 898 466
Konsernfordringer	6	18 264 824	16 136 604
Sum fordringer		29 898 703	38 262 403
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 568 672	2 844 963
Sum bankinnskudd, kontanter o.l		2 568 672	2 844 963
Sum omløpsmidler		78 751 753	86 849 760
Sum eiendeler		106 347 443	115 715 627



Balanse AS Hadeland Glassverk

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	12	4 500 000	4 500 000
Overkurs		21 530 644	21 530 644
Sum innskutt egenkapital		26 030 644	26 030 644
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital		0	2 336 468
Udekket tap		-11 641 071	0
Sum opptjent egenkapital		-11 641 071	2 336 468
Sum egenkapital	8	14 389 573	28 367 112
Gjeld			
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	7 070 706	7 777 777
Sum annen langsiktig gjeld		7 070 706	7 777 777
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		21 230 957	14 278 931
Leverandørgjeld til selskap i samme konsern	6	6 185 244	5 952 530
Skyldig offentlige avgifter		13 852 618	12 492 773
Kortsiktig konserngjeld	6, 9, 11	36 207 252	39 080 992
Annen kortsiktig gjeld		7 411 093	7 765 512
Sum kortsiktig gjeld		84 887 165	79 570 738
Sum gjeld		91 957 871	87 348 515
Sum egenkapital og gjeld		106 347 443	115 715 627

Billingsstad, den
Styret i AS Hadeland Glassverk

Atle Brynestad
Styreleder og daglig leder

Knut Oscar Frogh Ro
styremedlem

Sten Otto Mikkelsen
styremedlem

Siv Eugenie Von Schack
styremedlem



Indirekte kontantstrøm

AS Hadeland Glassverk

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	Note	2023	2022
Resultat før skattekostnad		-17 296 002	-1 601 184
Ordinære avskrivninger		6 994 062	7 138 321
Endring i varelager		-541 984	-2 815 108
Endring i kundefordringer		10 788 770	0
Endring i leverandørgjeld		6 952 026	0
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-4 602 469	-9 030 051
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		2 294 402	-6 308 022
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		1 863 622	4 929 099
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		0	528 735
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-1 863 622	-5 457 834
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld		707 071	1 111 111
Netto endring konsernkontoordning		0	14 565 342
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-707 071	13 454 231
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-276 291	1 688 375
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		2 844 963	3 984 810
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		2 568 672	5 673 185



Noter til regnskapet 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen. Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett. Erfaringstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld. Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Tomter avskrives ikke.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Utgifter til leie av øvrige driftsmidler kostnadsføres som operasjonell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp, foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Aksjer i datterselskap

Datterselskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

AS Hadeland Glassverk



Noter til regnskapet 2023

Varer

Lager av innkjøpte varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet, og netto salgsverdi. For råvarer brukes gjenanskaffelseskost som tilnærming til virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning vurderes til variabel tilvirkningskost.



Noter til regnskapet 2023

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Pensjoner

Premier til innskuddsbasert pensjonsordning organisert gjennom livsforsikringsselskap kostnadsføres den perioden innskuddet gjelder og inngår blant lønnskostnader i resultatregnskapet. Forpliktelse eller pensjonsmidler knyttet til kollektivt forsikret pensjonsordning balanseføres ikke.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Utsatt skatt på merverdier i forbindelse med oppkjøp av datterselskap blir ikke utlignet.

Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og utsatt skatt er oppført netto i balansen.

Skatt på avgitt konsernbidrag som er ført som økt kostpris på aksjer i andre selskaper, og skatt på mottatt konsernbidrag som er ført direkte mot egenkapitalen, er ført direkte mot skatt i balansen (føringen skjer mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har hatt virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har hatt virkning på utsatt skatt).

Valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd and andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Noter til regnskapet 2023

Note 1 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 1, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 10.

Selskapets transaksjoner med nærstående parter	2023	2022
Salg av varer og tjenester:		
Salg av varer: Konsernselskaper	13 277 821	4 540 890
Salg av tjenester: Konsernselskaper	0	0
Kjøp av varer og tjenester:		
Kjøp av varer: Konsernselskaper	28 279 845	47 663 461
Kjøp av tjenester: Konsernselskaper	8 543 092	14 287 697
Rentekostnader	1 170 658	1 824 455

Note 2 Varer

	2023	2022
Råvarer og innkjøpte halvfabrikater	5 756 422	3 084 062
Varer under tilvirkning	1 345 720	1 929 238
Innkjøpte handelsvarer	20 357 328	22 568 622
Egentilvirkede ferdigvarer	18 824 908	18 160 472
Sum	46 284 378	45 742 394



Noter til regnskapet 2023

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

<u>Lønnskostnader</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Lønninger	59 913 533	78 472 775
Arbeidsgiveravgift	8 692 771	10 775 454
Pensjonskostnader	2 438 723	2 186 299
Andre ytelser	1 512 450	1 843 423
Sum	72 557 477	93 277 951

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 113 111

<u>Ytelser til ledende personer</u>	<u>Daglig leder</u>
Lønn	0
Pensjonsutgifter	0
Styrehonorar	0
Annen godtgjørelse	0
Sum	0

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr 546 531,- eksl.mva.

Lovpålagt revisjon	521 081
Andre attestasjonstjenester	25 450
Andre tjenester	0
Sum honorar til revisor	546 531



Noter til regnskapet 2023

Note 4 Immaterielle eiendeler

	Patenter	Nettside	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	250 000	473 298	723 298
Tilgang	0		0
Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	250 000	473 298	723 298
Akk. av-/nedskrivninger 31.12	0	-270 995	-270 995
Balanseført verdi 31.12	250 000	202 303	452 303
Årets avskrivninger	0	97 105	97 105
Avskrivningsplan	Avskrives ikke	Lineær	

Note 5 Varige driftsmidler

	Tomter	Bygninger o.a fast eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar o.a utstyr	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	1 787 593	73 738 679	49 055 864	34 544 262	159 126 399
Tilgang	0	0	1 540 644	322 978	1 863 622
Avgang	0	0	0		0
Anskaffelseskost 31.12	1 787 593	73 738 679	50 596 508	34 867 240	160 990 021
Akk. av-/nedskrivninger 31.12	0	-71 526 178	-39 682 197	-33 173 160	-144 381 535
Balanseført verdi 31.12	1 787 593	2 212 501	10 914 311	1 694 080	16 608 486
Årets avskrivninger		4 109 571	2 537 299	250 085	6 896 955
Avskrivningsplan	Avskrives ikke	Lineær	Lineær	Lineær	
Økonomisk levetid		10-25 år	5-10 år	5-10 år	



Noter til regnskapet 2023

Note 6 Mellomværende med selskap i samme konsern

Fordringer	2023	2022
Langsiktige fordringer	0	0
Kundefordringer	5 903 725	5 325 979
Kortsiktige konsernfordringer	18 264 824	15 969 566

Gjeld	2023	2022
Langsiktig gjeld	0	0
Leverandørgjeld	6 185 244	5 952 530
Kortsiktig gjeld	36 207 252	39 080 992



Noter til regnskapet 2023

Note 7 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	240 722
Endring i utsatt skatt	-3 860 263	-544 775
Skattekostnad ordinært resultat	-3 860 263	-304 053
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	-17 296 002	-1 601 184
Permanente forskjeller	146 163	219 124
Endring i midlertidige forskjeller	1 615 117	2 476 251
Avgitt konsernbidrag	0	-1 094 190
Skattepliktig inntekt	-15 534 723	0
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	240 722
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	0	-240 722
Sum betalbar skatt i balansen	0	0
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	-17 296 002	-1 601 184
Beregnet skatt av resultat før skatt	-3 805 121	-352 261
Skatteeffekt av permanente forskjeller	32 156	48 207
Sum	-3 772 965	-304 053
Effektiv skattesats	21,8 %	19,0 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-30 202 485	-27 646 972	2 555 513
Varebeholdning	1	0	0
Fordringer	555 862	-384 533	-940 395
Sum	-29 646 622	-28 031 505	1 615 117
Akkumulert fremførbart underskudd	-15 534 723	0	15 534 723
Grunnlag for utsatt skattefordel	-45 181 345	-28 031 505	17 149 840
Utsatt skattefordel (22 %)	-9 939 896	-6 166 931	3 772 965

Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Udekket tap	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2022	4 500 000	21 530 644	2 336 468	0	28 367 112
Årets resultat				-13 435 739	-13 435 739
Konsernbidrag avgitt				-541 800	-541 800
Pr 31.12.2023	4 500 000	21 530 644	2 336 468	-13 977 539	14 389 573

AS Hadeland Glassverk



Noter til regnskapet 2023

Note 9 Fordringer, gjeld, pantstillelser og garantier m.v

Gjeld som er sikret ved pant o.l.	2023	2022
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	7 070 706	7 777 777
Trekk konsernkontoordning	24 105 946	27 521 486
Sum	31 176 652	35 299 263

Balanseført verdi av pantsatte eiendeler	2023	2022
Tomter, bygninger o.a fast eiendom	4 000 093	8 109 665
Maskiner og anlegg	7 497 604	13 418 032
Driftsløsøre, inventar og utstyr	5 110 788	114 123
Lager av varer og annen beholdning	46 284 379	45 620 655
Kundefordringer	4 112 583	14 675 443
Sum	67 005 447	81 937 918

Driftstilbehør, varelager og kundefordringer er stilt som pant for 3 Norske konsernets gjeld til Sparebank 1 SMN inntil kr 100 000 000. Obligasjonen sikrer en konsernkonto kreditt til 3 Norske AS med datterselskaper. Selskapets andel av innvilget kredittramme er kr 35 000 000 totalt trekk på kassekreditten var kr 24 105 946 pr 31.12.2023.

Varelager, driftstilbehør og kundefordringer er stilt som pant inntil kr 120 000 000.

Note 10 Investering i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Investeringene i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet regnskapsføres etter kostmetoden.

Selskap	Forretnings- kontor	Eier- /stemmeandel	EK pr. 01.01	Resultat 2022	EK pr. 31.12
Hadeland Glassverk Kunst & Kulturformidling AS	Slependen	100 %	258 303	-423	257 880

AS Hadeland Glassverk er morselskap i et underkonsern og det er ikke utarbeidet konsernregnskap i medhold av regnskapslovens § 3-7.



Noter til regnskapet 2023

Note 11 Bankinnskudd

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bundne skattetrekkmidler	2 511 395	2 786 509

Selskapets kassekreditt inngår i kredittfasilitetordning hvor det er gitt kredittramme på kr 100 000 000. AS Hadeland Glassverk har en negativ saldo på ordningen med kr 24 105 946 pr 31.12.2023, som inngår i posten kortsiktig konserngjeld.

Det er knyttet flere covenants krav til konsernkontoordningen, blant annet stiller banken krav til egenkapitalandel og forholdet mellom rentebærende gjeld og EBITDA i konsernet. Pr 31.12.2023 var selskapet i overensstemmelse med låneavtalens krav.



Noter til regnskapet 2023

Note 12 Antall aksjer, aksjeeiere m

<u>Aksjekapital</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Balanseført</u>
Ordinære aksjer	45 000	100	4 500 000

Aksjekapitalen eies av følgende aksjonærer:

<u>Aksjonærer:</u>	<u>Antall aksjer</u>	<u>Eierandel</u>
3 Norske Handel og Industri AS	45 000	100 %
Sum	45 000	100 %

Selskapet har en aksjeklasse og alle aksjer har lik stemmerett.

Aksjer eiet av styremedlemmer og daglig leder

Atle Brynstad eier indirekte 100% av 3 Norske Handel og Industri AS via 3 Norske AS	styrets leder	45 000
---	---------------	--------

AS Hadeland Glassverk er datterdatter av 3 Norske AS som utarbeider konsernregnskap der AS Hadeland Glassverk inngår i konsolideringen. Konsernregnskapet kan fås utlevert i Pustutveien 18, 1396 Billingstad.



Årsregnskap 2023

AS Hadeland Glassverk

Penneo Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEVWW-XIUY3-OSKAO

Organisasjonsnr: 937 948 212



Resultatregnskap

AS Hadeland Glassverk

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt	1	174 529 441	241 377 736
Annen driftsinntekt	1	202 446	2 353 808
Sum driftsinntekter		174 731 887	243 731 543
Varekostnad	1, 2	67 205 390	91 017 522
Beholdningsendring opp/ ned-regulering varelager		7 745 264	5 551 777
Lønnskostnad	3	72 557 477	93 277 951
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 5	6 994 062	7 138 321
Annen driftskostnad	1, 3	34 290 995	45 634 506
Sum driftskostnader		188 793 188	242 620 076
Driftsresultat		-14 061 300	1 111 467
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	6	394 608	319 001
Annen finansinntekt		449 749	128 296
Rentekostnad til foretak i samme konsern	1, 6	1 170 658	1 824 455
Annen rentekostnad		2 090 513	461 189
Annen finanskostnad		817 888	874 305
Resultat av finansposter		-3 234 702	-2 712 652
Resultat før skattekostnad		-17 296 002	-1 601 184
Skattekostnad på resultat	7	-3 860 263	-304 053
Resultat		-13 435 739	-1 297 131
Årsresultat	8	-13 435 739	-1 297 131
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		-2 336 468	-1 297 131
Overført til udekket tap		11 099 271	0
Sum overføringer		-13 435 739	-1 297 131

Pennco Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEVW-XIUY3-OSKAO



Balanse

AS Hadeland Glassverk

Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Konsepsjoner, patenter o.l.	4	452 303	549 408
Utsatt skattefordel	7	9 939 896	6 079 633
Sum immaterielle eiendeler		10 392 199	6 629 041
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5, 9	4 000 093	8 109 665
Maskiner og anlegg	5, 9	7 497 604	7 492 099
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 9	5 110 788	6 040 056
Sum varige driftsmidler		16 608 485	21 641 820
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	10	558 735	558 735
Andre langsiktige fordringer		36 271	36 271
Sum finansielle anleggsmidler		595 006	595 006
Sum anleggsmidler		27 595 690	28 865 867
Omløpsmidler			
<i>Varer</i>			
Lager av varer og annen beholdning	2, 9	46 284 379	45 742 394
Sum varer		46 284 379	45 742 394
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	9	4 112 583	14 901 353
Kundefordringer på selskap i samme konsern	6	5 903 725	5 325 979
Andre kortsiktige fordringer		1 617 571	1 898 466
Konsernfordringer	6	18 264 824	16 136 604
Sum fordringer		29 898 703	38 262 403
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 568 672	2 844 963
Sum bankinnskudd, kontanter o.l		2 568 672	2 844 963
Sum omløpsmidler		78 751 753	86 849 760
Sum eiendeler		106 347 443	115 715 627



Balanse

AS Hadeland Glassverk

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	12	4 500 000	4 500 000
Overkurs		21 530 644	21 530 644
Sum innskutt egenkapital		26 030 644	26 030 644
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		0	2 336 468
Udekket tap		-11 641 071	0
Sum opptjent egenkapital		-11 641 071	2 336 468
Sum egenkapital	8	14 389 573	28 367 112
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	7 070 706	7 777 777
Sum annen langsiktig gjeld		7 070 706	7 777 777
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		21 230 957	14 278 931
Leverandørgjeld til selskap i samme konsern	6	6 185 244	5 952 530
Skyldig offentlige avgifter		13 852 618	12 492 773
Kortsiktig konserngjeld	6, 9, 11	36 207 252	39 080 992
Annen kortsiktig gjeld		7 411 093	7 765 512
Sum kortsiktig gjeld		84 887 165	79 570 738
Sum gjeld		91 957 871	87 348 515
Sum egenkapital og gjeld		106 347 443	115 715 627

Billingsstad, den
Styret i AS Hadeland Glassverk

Atle Brynestad
Styreleder og daglig leder

Knut Oscar Frogh Ro
styremedlem

Sten Otto Mikkelsen
styremedlem

Siv Eugenie Von Schack
styremedlem



Indirekte kontantstrøm

AS Hadeland Glassverk

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	Note	2023	2022
Resultat før skattekostnad		-17 296 002	-1 601 184
Ordinære avskrivninger		6 994 062	7 138 321
Endring i varelager		-541 984	-2 815 108
Endring i kundefordringer		10 788 770	0
Endring i leverandørgjeld		6 952 026	0
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-4 602 469	-9 030 051
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		2 294 402	-6 308 022
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		1 863 622	4 929 099
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		0	528 735
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-1 863 622	-5 457 834
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld		707 071	1 111 111
Netto endring konsernkontoordning		0	14 565 342
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-707 071	13 454 231
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-276 291	1 688 375
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		2 844 963	3 984 810
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		2 568 672	5 673 185

Pennco Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEVW-XIUY3-OSKAO



Noter til regnskapet 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen. Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett. Erfaringsstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld. Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Tomter avskrives ikke.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Utgifter til leie av øvrige driftsmidler kostnadsføres som operasjonell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp, foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Aksjer i datterselskap

Datterselskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede

AS Hadeland Glassverk

Pennco Dokumentnøkkel: JTOIS-8CT7B-YFZAB-NEVWW-XIUY3-OSKAO



Noter til regnskapet 2023

Varer

Lager av innkjøpte varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet, og netto salgsverdi. For råvarer brukes gjenanskaffelseskost som tilnærming til virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning vurderes til variabel tilvirkningskost.



Noter til regnskapet 2023

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Pensjoner

Premier til innskuddsbasert pensjonsordning organisert gjennom livsforsikringsselskap kostnadsføres den perioden innskuddet gjelder og inngår blant lønnskostnader i resultatregnskapet. Forpliktelse eller pensjonsmidler knyttet til kollektiv forsikret pensjonsordning balanseføres ikke.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Utsatt skatt på merverdier i forbindelse med oppkjøp av datterselskap blir ikke utlignet.

Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skattefordel som kan balanseføres og utsatt skatt er oppført netto i balansen.

Skatt på avgitt konsernbidrag som er ført som økt kostpris på aksjer i andre selskaper, og skatt på mottatt konsernbidrag som er ført direkte mot egenkapitalen, er ført direkte mot skatt i balansen (føringen skjer mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har hatt virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har hatt virkning på utsatt skatt).

Valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kursstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd and andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Penneo Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEVWW-XIUY3-OSKAO



Noter til regnskapet 2023

Note 1 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 1, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 10.

Selskapets transaksjoner med nærstående parter	2023	2022
Salg av varer og tjenester:		
Salg av varer: Konsernselskaper	13 277 821	4 540 890
Salg av tjenester: Konsernselskaper	0	0
Kjøp av varer og tjenester:		
Kjøp av varer: Konsernselskaper	28 279 845	47 663 461
Kjøp av tjenester: Konsernselskaper	8 543 092	14 287 697
Rentekostnader	1 170 658	1 824 455

Note 2 Varer

	2023	2022
Påvarer og innkjøpte halvfabrikater	5 756 422	3 084 062
Varer under tilvirkning	1 345 720	1 929 238
Innkjøpte handelsvarer	20 357 328	22 568 622
Egentilvirkede ferdigvarer	18 824 908	18 160 472
Sum	46 284 378	45 742 394

Pennco Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEVWW-XIUU3-OSKAO



Noter til regnskapet 2023

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

<u>Lønnskostnader</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Lønninger	59 913 533	78 472 775
Arbeidsgiveravgift	8 692 771	10 775 454
Pensjonskostnader	2 438 723	2 186 299
Andre ytelser	1 512 450	1 843 423
Sum	72 557 477	93 277 951

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 113 111

<u>Ytelser til ledende personer</u>	<u>Daglig leder</u>
Lønn	0
Pensjonsutgifter	0
Styrehonorar	0
Annen godtgjørelse	0
Sum	0

Det er ikke gitt lån/ sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr 546 531,- eksl. mva.

Lovpålagt revisjon	521 081
Andre attestasjonstjenester	25 450
Andre tjenester	0
Sum honorar til revisor	546 531

Pennco Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEVWW-XIUY3-OSKAO



Noter til regnskapet 2023

Note 4 Immaterielle eiendeler

	Patenter	Nettside	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	250 000	473 298	723 298
Tilgang	0		0
Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	250 000	473 298	723 298
Akk. av-/ nedskrivninger 31.12	0	-270 995	-270 995
Balanseført verdi 31.12	250 000	202 303	452 303
Årets avskrivninger	0	97 105	97 105
Avskrivningsplan	Avskrives ikke	Lineær	

Note 5 Varige driftsmidler

	Tomter	Bygninger o.a fast eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløøse, inventar o.a utstyr	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	1 787 593	73 738 679	49 055 864	34 544 262	159 126 399
Tilgang	0	0	1 540 644	322 978	1 863 622
Avgang	0	0	0		0
Anskaffelseskost 31.12	1 787 593	73 738 679	50 596 508	34 867 240	160 990 021
Akk. av- / nedskrivninger 31.12	0	-71 526 178	-39 682 197	-33 173 160	-144 381 535
Balanseført verdi 31.12	1 787 593	2 212 501	10 914 311	1 694 080	16 608 486
Årets avskrivninger		4 109 571	2 537 299	250 085	6 896 955
Avskrivningsplan	Avskrives ikke	Lineær	Lineær	Lineær	
Økonomisk levetid		10-25 år	5-10 år	5-10 år	

Penneo Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEVWW-XIUY3-OSKAO



Noter til regnskapet 2023

Note 6 Mellomværende med selskap i samme konsern

Fordringer	2023	2022
Langsiktige fordringer	0	0
Kundefordringer	5 903 725	5 325 979
Kortsiktige konsernfordringer	18 264 824	15 969 566

Gjeld	2023	2022
Langsiktig gjeld	0	0
Leverandørgjeld	6 185 244	5 952 530
Kortsiktig gjeld	36 207 252	39 080 992

Penneo Dokumentnøkkel: J7D1S-8CT7B-YFZAB-NEWWW-XIUY3-OSKAO



Noter til regnskapet 2023

Note 7 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	240 722
Endring i utsatt skatt	-3 860 263	-544 775
Skattekostnad ordinært resultat	-3 860 263	-304 053
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	-17 296 002	-1 601 184
Permanente forskjeller	146 163	219 124
Endring i midlertidige forskjeller	1 615 117	2 476 251
Avgitt konsernbidrag	0	-1 094 190
Skattepliktig inntekt	-15 534 723	0
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	240 722
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	0	-240 722
Sum betalbar skatt i balansen	0	0
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	-17 296 002	-1 601 184
Beregnet skatt av resultat før skatt	-3 805 121	-352 261
Skatteeffekt av permanente forskjeller	32 156	48 207
Sum	-3 772 965	-304 053
Effektiv skattesats	21,8 %	19,0 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-30 202 485	-27 646 972	2 555 513
Varebeholdning	1	0	0
Fordringer	555 862	-384 533	-940 395
Sum	-29 646 622	-28 031 505	1 615 117
Akkumulert fremførbart underskudd	-15 534 723	0	15 534 723
Grunnlag for utsatt skattefordel	-45 181 345	-28 031 505	17 149 840
Utsatt skattefordel (22 %)	-9 939 896	-6 166 931	3 772 965

Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Udekket tap	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2022	4 500 000	21 530 644	2 336 468	0	28 367 112
Årets resultat				-13 435 739	-13 435 739
Konsernbidrag avgitt				-541 800	-541 800
Pr 31.12.2023	4 500 000	21 530 644	2 336 468	-13 977 539	14 389 573

AS Hadeland Glassverk

Pennco Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEVWW-XIUY3-OSKAO



Noter til regnskapet 2023

Note 9 Fordringer, gjeld, pantstillelser og garantier m.v

Gjeld som er sikret ved pant o.l.	2023	2022
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	7 070 706	7 777 777
Trekk konsernkontoordning	24 105 946	27 521 486
Sum	31 176 652	35 299 263

Balanseført verdi av pantsatte eiendeler	2023	2022
Tomter, bygninger o.a fast eiendom	4 000 093	8 109 665
Maskiner og anlegg	7 497 604	13 418 032
Driftsløsøre, inventar og utstyr	5 110 788	114 123
Lager av varer og annen beholdning	46 284 379	45 620 655
Kundefordringer	4 112 583	14 675 443
Sum	67 005 447	81 937 918

Driftstilbehør, varelager og kundefordringer er stilt som pant for 3 Norske konsernets gjeld til Sparebank 1 SMN inntill kr 100 000 000. Obligasjonen sikrer en konsernkonto kreditt til 3 Norske AS med datterselskaper. Selskapets andel av innvilget kreditttramme er kr 35 000 000 totalt trekk på kassekreditten var kr 24 105 946 pr 31.12.2023.

Varelager, driftstilbehør og kundefordringer er stilt som pant inntil kr 120 000 000.

Note 10 Investering i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Investeringene i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet regnskapsføres etter kostmetoden.

Selskap	Forretnings- kontor	Eier- /stemmeandel	EK pr. 01.01	Resultat 2022	EK pr. 31.12
Hadeland Glassverk Kunst & Kulturformidling AS	Sependen	100 %	258 303	-423	257 880

AS Hadeland Glassverk er morselskap i et underkonsern og det er ikke utarbeidet konsernregnskap i medhold av regnskapslovens § 3-7.

AS Hadeland Glassverk

Penneo Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEVWW-XIUY3-OSKAO



Noter til regnskapet 2023

Note 11 Bankinnskudd

	2023	2022
Bundne skattetrekksmidler	2 511 395	2 786 509

Selskapets kassekreditt inngår i kredittfasilitetordning hvor det er gitt kredittramme på kr 100 000 000. AS Hadeland Glassverk har en negativ saldo på ordningen med kr 24 105 946 pr 31.12.2023, som inngår i posten kortsiktig konserngjeld.

Det er knyttet flere covenants krav til konsernkontoordningen, blant annet stiller banken krav til egenkapitalandel og forholdet mellom rentebærende gjeld og EBITDA i konsernet. Pr 31.12.2023 var selskapet i overensstemmelse med låneavtalens krav.

Penneo Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEWWW-XIUY3-OSKAO



Noter til regnskapet 2023

Note 12 Antall aksjer, aksjeeiere m

<u>Aksjekapital</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Balanseført</u>
Ordinære aksjer	45 000	100	4 500 000

Aksjekapitalen eies av følgende aksjonærer:

<u>Aksjonærer:</u>	<u>Antall aksjer</u>	<u>Eierandel</u>
3 Norske Handel og Industri AS	45 000	100 %
Sum	45 000	100 %

Selskapet har en aksjeklasse og alle aksjer har lik stemmerett.

Aksjer eiet av styremedlemmer og daglig leder

Atle Brynestad eier indirekte 100% av 3 Norske Handel og Industri AS via 3 Norske AS	styrets leder	45 000
--	---------------	--------

AS Hadeland Glassverk er datterdatter av 3 Norske AS som utarbeider konsernregnskap der AS Hadeland Glassverk inngår i konsolideringen. Konsernregnskapet kan fås utlevert i Pustutveien 18, 1396 Billingstad.

Penneo Dokumentnøkkel: J70IS-8CT7B-YFZAB-NEWWW-XIUY3-OSKAO

AS Hadeland Glassverk



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Schack, Siv Eugenie von

Styremedlem

På vegne av: Hadeland Glassverk AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-3188315

IP: 81.167.xxx.xxx

2024-06-28 18:12:47 UTC



Ro, Knut Oscar Frogh

Styremedlem

På vegne av: Hadeland Glassverk As

Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-509878

IP: 84.234.xxx.xxx

2024-06-28 19:11:36 UTC



Brynestad, Atle

Daglig leder

På vegne av: Hadeland Glassverk

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1684808

IP: 51.175.xxx.xxx

2024-06-30 07:26:51 UTC



Brynestad, Atle

Styreleder

På vegne av: Hadeland Glassverk

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1684808

IP: 51.175.xxx.xxx

2024-06-30 07:26:51 UTC



Mikkelsen, Sten Otto

Styremedlem

På vegne av: AS Hadeland Glassverk

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-242822

IP: 193.212.xxx.xxx

2024-07-01 10:08:35 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: J7OIS8CT7B-YFZAB-NEVW-XIUY3-OSKAO

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



AS Hadeland Glassverk

Org nr. 937 948 212

ÅRSBERETNING 2023

Virksomhetens art og beliggenhet

AS Hadeland Glassverk ligger i Jevnaker Kommune i Viken fylke. Selskapet designer, produserer og markedsfører håndlaget glass og krystall, og er samtidig en av Norge største og mest besøkte turist attraksjoner. Besøkssenteret består av museum, galleri, fem spisesteder og en rekke butikker innen varehandel der konsernets egenproduserte varer har en sterk fremtreden. Selskapet eies 100% av 3 Norske Handel og Industri AS og har hovedkontor i Asker med daglig ledelse og administrasjon lokalisert på Hadeland.

Virksomhetens økonomiske utvikling og stilling

Omsetningen i 2023 ble 174,7 millioner kroner mot 243,7 millioner kroner i 2022. Omsetningsnedgangen kan forklares med at store deler av anlegget var nedstengt i 1. kvartal på grunn av høye strømkostnader. Dette medførte et stort antall permitteringer i produksjonen og i besøkssenteret. Situasjonen har påvirket topplinjen men man har klart å øke marginen noe. Det ble i 2024 ansatt en ny økonomisjef, som forventes å vesentlig styrke økonomifunksjonen- og styring. Bedriften fikk et positivt EBITDA resultat på 0,68 millioner kroner, noe som ikke hensyntar beholdningsnedskrivning av varelageret. Styret ser seg fornøyd med resultatutviklingen med tanke på alle utfordringer gjennom 2023. Tilsvarende for 2022 var 8,2 millioner kroner. Grunnet de høye strømkostnadene så bedriften seg nødt til å permittere 75 ansatte ved utgangen av 2022 og da ut 1. kvartal i 2023. Reduserte strømpriser våren 2023 har muliggjort at bedriften kunne ta ansatte tilbake til jobb. Bedriften jobber nå for å produsere mer kraft lokalt i egen regi, og med det gjøre seg mindre avhengig at prisen på strøm som i stor grad blir fastsatt av utenlandske aktører. Det er gjort investeringer i både produksjon, organisasjon og kompetanse for å satse mer på salg av belysning i fremtiden. Selskapet har en tilfredsstillende likviditetssituasjon og bokført egenkapital utgjør 20,9 millioner kroner.

Det er fortsatt produksjon på Hadeland Glassverk og alle de store klassikerne som Tangen, Finn, Marie, Per Gynt mv. produseres på anlegget på Jevnaker. Andel av antall produkter som er produsert og solgte har vært økende i 2023 på varer som blir produsert på Glassverket vårt her i Norge. Det satses også på produksjon av belysning og bedriften fortsetter i 2023 å rekruttere kunder i andre land. Selskapet er eksponert for risiko knyttet til varehandel og generell utvikling i norsk økonomi. Omsetningen varierer med årets sesonger og et aktivt konkurrerende marked.

Fortsatt drift

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter informasjon om årets drift og stillingen ved årsskiftet. Det forventes et godt positivt resultat for 2024. Det har ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for bedømmelsen av selskapet. Forutsetningen om fortsatt drift er til stede og årsregnskapet for 2023 er satt opp under denne forutsetningen.

Forskning og utvikling

Selskapet arbeider kontinuerlig med utvikling av nye produkter, effektivisering av produksjonsprosesser og nytenkning innen gassfordling.

Arbeidsmiljø /likestilling

Ved utgangen av 2023 hadde bedriften 110 ansatte, totalt for året 113 årsverk. Det er mange sesong ansatte. Av dette var det 56 kvinner og 54 menn. Arbeidsmiljøet er tilfredsstillende. Samarbeidet mellom ledelse og de ansattes organisasjoner har vært godt også i 2023. Det er ikke registrert arbeidsulykker på personer og materiell i 2023. Styret består av 3 menn og 1 kvinne samt 1 observatør. Ledergruppen består av 5 kvinner og 4 menn. Det søkes å legge til rette for likestilling i virksomheten og forhindre forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling mellom kjønnene.

Bedriften forholder seg til Diskrimineringsloven, hvis formål er å fremme likestilling, sikre muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge,



språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor virksomheten.

Se www.3norske.no for likestillingsredegjørelse

Indre og Ytre miljø

AS Hadeland Glassverk viderefører sine aktiviteter på Helse, Miljø og Sikkerhet og arbeider aktivt med å forebygge arbeidsulykker og yrkesrelaterte sykdommer. Sykefraværet for 2023 var 9,9% mot 9,1% i 2022. Selskapets ledelse har i samarbeid med AMU vurdert at det ikke er grunnlag for å iverksette noen tiltak for å redusere langtidssykefraværet. Ledelsen vil følge sykefraværet tett og iverksette evt. tiltak dersom det er behov for dette i 2024.

Utslipp til bedriftens ytre miljø er i tråd med gjeldende utslippstillatelser. Spesialavfall leveres til godkjent mottaker.

Åpenhetsloven

Redegjørelsen etter åpenhetsloven er tilgjengeliggjort på selskapets hjemmeside:

<https://www.3norske.no/apenthetsloven/>

Ikke vesentlig usikkerhet om fortsatt drift

Styret er av den oppfatning at selskapets soliditet og likviditet anses tilfredsstillende. Videre opplever styret at effekten av de igangsatte tiltakene er positive for selskapets fremtidsutsikter. Vi vurderer selskapet til å være så solid og ha så god likviditet at det ikke er knyttet vesentlig usikkerhet om fortsatt drift, jfr. Regnskapsloven § 7-46. Det presiseres at regnskapet er satt opp etter forutsetning om fortsatt drift etter Regnskapsloven § 4-5.

Finansiell risiko

Selskapet har begrenset risiko knyttet til kreditt, likviditet og valuta. Selskapet er i liten grad eksponert for endringer i valutakurser ettersom det totalt sett er lite kjøp og salg i annen valuta enn norske kroner. Selskapet er noe eksponert mot endringer i rentenivået, da selskapets langsiktige gjeld har flyende rente. Risiko knyttet til likviditet er minimert gjennom regulering av rammebeløp innenfor konsernets kassakreditt og interne låneavtaler. Ledelsen har iverksatt en rekke tiltak slik som oppgradering av selskapets systemer, videreutvikling av organisasjonen og økt satsing på bedriftsgavemarkedet. Det forventes at dette arbeidet gir positive resultater i tiden fremover.

Selskapet har i liten grad risiko med kreditter til kunder ettersom oppgjør i all hovedsak finner sted i butikk og andel bedriftskunder med kreditt er begrenset. Markedet for glass og porselen er preget av hard konkurranse, men markedsrisikoen ansees som begrenset da selskapets varemerker er svært anerkjente.

Redegjørelse for årsregnskapet

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2023 og økonomiske stilling ved årsskiftet. Det er ikke tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

Billingstad, _____

I styret for AS Hadeland Glassverk

Atle Brynestad
Styrets leder og daglig leder

Knut Ro
Styremedlem

Siv Von Schack
Styremedlem (ansattes
rep)

Sten Otto Mikkelsen
Styremedlem (ansattes rep)



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Schack, Siv Eugenie von

Styremedlem

På vegne av: Hadeland Glassverk AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-3188315

IP: 81.167.xxx.xxx

2024-06-28 18:12:47 UTC



Ro, Knut Oscar Frogh

Styremedlem

På vegne av: Hadeland Glassverk As

Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-509878

IP: 84.234.xxx.xxx

2024-06-28 19:11:36 UTC



Brynestad, Atle

Daglig leder

På vegne av: Hadeland Glassverk

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1684808

IP: 51.175.xxx.xxx

2024-06-30 07:26:51 UTC



Brynestad, Atle

Styreleder

På vegne av: Hadeland Glassverk

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1684808

IP: 51.175.xxx.xxx

2024-06-30 07:26:51 UTC



Mikkelsen, Sten Otto

Styremedlem

På vegne av: AS Hadeland Glassverk

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-242822

IP: 193.212.xxx.xxx

2024-07-01 10:08:35 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: HTEEE-AUOYG-B5WJ3-DLYO7-KKSVY-X2TWA

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



BDO AS
Munkedamsveien 45
Postboks 1704 Vika
0121 Oslo
